
Slovenská záručná a rozvojová banka, a.s. / SWAN, a.s. 
    

 

 
Dodatok č. 3 k  ZMLUVE o pripojení a poskytovaní elektronických komunikačných služieb Servisnej zmluve  Strana 1 

 
DODATOK Č. 3 K ZMLUVE o pripojení a poskytovaní elektronických 

komunikačných služieb 
 

 
Zmluvné strany 

 

 
Objednávateľ  : Slovenská záručná a rozvojová banka, a.s. 

 
sídlo    : Štefánikova 27 

     814 99 Bratislava 

v zastúpení  : Ing. Dušan Tomašec, predseda predstavenstva 

Ing. Peter Ševčovic, podpredseda predstavenstva 

IČO    : 00682420 
IČ DPH   : SK2020804478 

zapísaná    : v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I 
     oddiel: Sa, vložka č.: 3010/B 

bankové spojenie  : XXXXXXXXXX 

číslo účtu / kód banky : XXXXXXXXXX 
 

      (ďalej len „Účastník“) 
 

 
Poskytovateľ  : SWAN, a.s. 

 

sídlo    : Borská 6, 841 04 Bratislava 
v zastúpení  : Ing. Miroslav Strečanský, člen predstavenstva 

      Ing. Stanislav Verešvársky, člen predstavenstva 
IČO    : 47 258 314 

IČ DPH   : SK 2120112522 

zapísaná   : OR Okresný súd Bratislava I – odd. Sa, vložka č.6198/B 

BIC    : XXXXXXXXXX 
EUR IBAN:    XXXXXXXXXX 

 
      (ďalej len „Prevádzkovateľ“) 

 

 
 

Zmluvné strany uzatvárajú medzi sebou tento dodatok č. 3 ( ďalej len „Dodatok č. 3“ ) k  
Zmluve o pripojení a poskytovaní elektronických komunikačných služieb uzavretej medzi nimi dňa 

20.12.2007, v znení jej dodatku č. 1 zo dňa 01.05.2010 a dodatku č.2 zo dňa 31.3.2011 (ďalej len 
“Zmluva”). 

 

Čl. 1 Predmet Dodatku č. 3 
 

1. Na základe dohody zmluvných strán vo forme Dodatku č. 3 sa znenie Zmluvy mení a dopĺňa 
nasledovne: 

 

A. V článku 4. DOBA TRVANIA ZMLUVY sa doterajšie znenie prvej vety písmena a) nahrádza 
novým znením: 

 
„Zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to do 31.3.2017“  

 

B. Pôvodná Príloha č.8 Zmluvy – „Tarifa“ sa nahrádza novým znením prílohy č. 8 Zmluvy (so 
zníženými poplatkami za príslušné služby) ktorej znenie bude záväzné odo dňa účinnosti 



Slovenská záručná a rozvojová banka, a.s. / SWAN, a.s. 
    

 

 
Dodatok č. 3 k  ZMLUVE o pripojení a poskytovaní elektronických komunikačných služieb Servisnej zmluve  Strana 2 

tohto Dodatku č. 3, pričom jej znenie je neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 3 a 
neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

 

 

C. Dopĺňa sa text za prvou vetou v článku 1 písmeno b) Zmluvy, ktorý znie :“Účastník má 

nárok objednať a/alebo jednostranne písomne oznámiť formou výpovede, že ruší dátovú 
službu v prípade zmeny a/alebo zrušenia lokality (umiestnenia)  prípojného bodu 

(uvedeného v prílohe č. 4 k tejto zmluve), pričom v prípade zrušenia prípojného bodu sa 

Prevádzkovateľ zaväzuje Účastníkovi neúčtovať poplatky za dátové služby za zrušený 
prístupový bod a to odo dňa ukončenia poskytovania služieb Prevádzkovateľa v  

dotknutom prípojnom bode Účastníka. Výpovedná lehota je stanovená na 1 (jeden) 
mesiac a začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po doručení 

písomnej výpovede Prevádzkovateľovi. Účinky doručenia výpovede sú splnené aj vtedy, 

ak si Prevádzkovateľ túto nevyzdvihol v odbernej lehote, alebo jej prevzatie bezdôvodne 
odmietol. V prípade potreby Účastník poskytne Prevádzkovateľovi súčinnosť (po zrušení 

prípojného bodu) za účelom odinštalovania zariadení vo vlastníctve Prevádzkovateľa na 
zrušenom prípojnom bode.“ 

 
 

 

D. Dopĺňa sa text za prvou vetou v článku 3 písmeno b) Zmluvy, ktorý znie : 
„Počas trvania platnosti a účinnosti tejto zmluvy je zákazník  ako verejný obstarávateľ 

oprávnený každých šesť (6) mesiacov od nadobudnutia účinnosti dodatku č. 3 k tejto 
zmluve, na účely overenia technického a cenového vývoja jednotlivých dodávaných 

služieb na trhu, vykonať prieskumu trhu v zmysle príslušných ustanovení  zákona č. 

25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene alebo doplnení niektorých zákonov (do 
17.4.2016) a od 18.4.2016 v zmysle príslušných ustanovení  zákona č. 343/2015 Z.z. 

v znení  a o zmene alebo doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom 
obstarávaní“), ktorého cieľom má byť zistenie aktuálnej  ceny za služby alebo jej časti na 

trhu a preverenie ekonomickej výhodnosti služby alebo jej časti v aktuálnych trhových 
podmienkach. Za aktuálnu trhovú cenu tejto služby  uvedenej v prílohe č. 8 zistenú 

výsledkom prieskumu trhu sa považuje aritmetický priemer cien tejto služby zistených 

prieskumom trhu (uskutočnený zákazníkom) pri oslovení minimálne troch subjektov 
poskytujúcich službu. 

 
V prípade, že z dôvodu cenového vývoja na trhu dôjde k zmene  ceny príslušnej služby 

uvedenej v prílohe č. 8 o viac ako 10 % smerom nadol vo vzťahu k pôvodnej cene 

dodávanej Prevádzkovateľom podľa tejto zmluvy, Účastník je oprávnený rokovať o znížení 
ceny a Prevádzkovateľ predloží účastníkovi návrh na prípadnú úpravu ceny so zľavou  

pôvodnej ceny tejto služby (uvedenej v prílohe č. 8) v závislosti od výsledkov vykonaného 
prieskumu trhu podľa tohto písmena tohto článku tejto zmluvy, pričom pôvodná cena za 

službu  uvedená v tejto zmluve  sa  nemôže  zvýšiť (o čom zmluvné strany môžu ale 

nemusia uzatvoriť dodatok k tejto zmluve).  
 

ČL. 2 Záverečné ustanovenia 
 

1. Dodatok č. 3 mení a dopĺňa Zmluvu v rozsahu stanovenom v článku 1 Dodatku č. 3. 
Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú nezmenené. 

2. Dodatok č. 3 je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach s platnosťou originálu, z ktorých každá 

zmluvná strana obdrží po dve vyhotovenia. 
3. Dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom 
vlády Slovenskej republiky. Zmluvné strany sa ďalej dohodli, že zverejnenie Dodatku č. 3 

zabezpečí Účastník, najneskôr do 5 pracovných dní od jeho podpísania oboma zmluvnými 

stranami. Prevádzkovateľ súhlasí so zverejnením tohto Dodatku č. 3 v celom jeho znení 
v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších právnych predpisov (ďalej aj ako „zákon“), 



Slovenská záručná a rozvojová banka, a.s. / SWAN, a.s. 
    

 

 
Dodatok č. 3 k  ZMLUVE o pripojení a poskytovaní elektronických komunikačných služieb Servisnej zmluve  Strana 3 

pričom vyhlasuje, že Dodatok č. 3 neobsahuje informácie, ktoré by nebolo možné zverejniť 
resp. sprístupniť v zmysle zákona, a to najmä bankové tajomstvo, daňové tajomstvo a pod. 

a v prípade, že také informácie obsahuje, dáva Účastníkovi súhlas tieto informácie v zmysle 

zákona zverejniť resp. sprístupniť. V prípade, ak zmluvné strany nezverejnia tento Dodatok 
č. 3 v zmysle zákona a v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v lehote troch mesiacov odo 

dňa uzatvorenia tohto Dodatku č. 3, platí, že k uzatvoreniu tohto Dodatku č. 3 nedošlo a 
zmluvné strany nie sú týmto Dodatkom č. 3 viazané.  

 

4. Každá zo zmluvných strán obsahu Dodatku č. 3 rozumie a podpisuje na základe slobodnej 
vôle nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok. Súhlas s celým textom Dodatku 

č. 3 potvrdzujú zmluvné strany podpisom svojich oprávnených zástupcov. 
 

 
Za Objednávateľa:    za Poskytovateľa: 

 

 
 

 
podpis: ..................................  podpis: ...................................... 

meno : Ing. Dušan Tomašec  meno : Ing. Miroslav Strečanský 

funkcia: predseda predstavenstva  funkcia: predseda predstavenstva 
dátum : v Bratislave, .........2016  dátum : v Bratislave, .............2016 

 
 

 
 

podpis: ..................................  podpis: ...................................... 

meno : Ing. Peter Ševčovic   meno : Ing. Stanislav Verešvársky 
funkcia: podpredseda predstavenstva funkcia: člen predstavenstva 

dátum : v Bratislave, ........2016  dátum : v Bratislave, .............2016 
 


